
 

 
 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Messina modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 pubblicato 
sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO  il D.R. prot. n. 82542 del 28 giugno 2021 con il quale è stato emanato il “Regolamento 
quadro relativo alle collaborazioni prestate dagli studenti ai servizi dell’Università e al 
tutorato alla pari” (d’ora innanzi “Regolamento”); 

VISTO l’avviso con il quale è stata pubblicata per l’A.A.2021/2022 la “long list” di studenti capaci 
e meritevoli, selezionati sulla base di una graduatoria ordinata automaticamente per merito 
tra gli iscritti all’A.A. 2021/2022, alla data del 31 dicembre 2021, da cui questa 
Amministrazione attingerà per il conferimento di incarichi per l’a.a.2021/22, per un servizio 
di tutorato alla pari; 

VISTO il Bilancio unico di Ateneo, esercizio contabile provvisorio 2022, Progetto D.M._752/2021 
CA 04.46.06.01.01 “Tutorato”; 

VISTO l’Avviso per la l’assegnazione di n.8 assegni di tutorato specialistico didattico riservati alle 
studentesse e agli studenti iscritti ai Corsi di dottorato, inseriti nella “long list” di studenti 
capaci e meritevoli a.a. 2021/22, abilitati all’esercizio della professione di psicologo, che 
collaborino con il Centro Orientamento e Placement nell’ambito delle azioni di 
orientamento in itinere volte ad accompagnare e supportare gli studenti iscritti ai corsi di 
studio erogati dall’Ateneo, ad affrontare in modo consapevole le difficoltà del percorso di 
studio, prot.n.117671 del 26/09/2021; 

VISTO il D.R. prot.n. 131630 del 18/10/2022 di nomina della Commissione deputata a valutare le 
candidature per l’assegnazione di n.8 assegni di tutorato specialistico didattico; 

VISTO il verbale della Commissione prot.n. 141211 del 07/11/2022; 
CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute è inferiore al numero dei posti messi a bando; 
TENUTO CONTO che la Commissione giudicatrice, dopo aver preso atto della sussistenza dei requisiti 

previsti dall’art.2 dell’Avviso di selezione, procede al conferimento dell’incarico di tutorato 
ai candidati aventi diritto; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria per l’attribuzione degli assegni di tutorato fino all’importo 
massimo di Euro graverà Bilancio Unico di Ateneo Progetto D.M. _752/2021 CA 
04.46.06.01.01, esercizio finanziario 2022; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura finalizzata al conferimento di 
n.8 incarichi di tutorato specialistico didattico a supporto dell’UCT “Orientamento e 
Placement”; 

 
DECRETA 

 
ART.1 

Sono approvati gli atti della procedura finalizzata al conferimento di n.8 assegni di tutorato specialistico 

didattico a supporto dell’UCT “Orientamento e Placement”;  

ART.2 

I candidati vincitori della selezione per il conferimento di n.8 assegni di tutorato specialistico didattico a 

supporto dell’UCT “Orientamento e Placement” risultano essere i seguenti: 

N. Matricola 

1 508570 

2 529540 

 





 

ART.3 

I tutor specialistico didattici svolgeranno la loro attività presso la sede dell’UCT “Orientamento e 

Placement” per un impegno pari a 125 ore e per un compenso orario di Euro 20,00, conformemente a 

quanto definito dall’art.23 “Corrispettivo e copertura assicurativa” del Regolamento Quadro Relativo alle 

collaborazioni prestate dagli studenti ai servizi dell’Università ed al tutorato alla pari. 

ART.4 

I candidati vincitori saranno invitati a sottoscrivere i relativi Atti di accettazione e impegno dall’UCT 

“Orientamento e Placement”, sita  al 2° piano di  Via Consolato del Mare,41 

ART.5 

L’imputazione della spesa fino all’importo massimo di  Euro 5.000,00 graverà sul Bilancio unico di Ateneo 

Progetto D.M._752/2021 CA 04.46.06.01.01 “Tutorato”, Esercizio finanziario 2022. 

  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: sig.ra Anna Maria Spezzano – tel. 090/6768552 – e-mail amspezzano@unime.it 

Il Rettore 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

(firmato digitalmente) 


		2022-11-08T13:55:43+0100
	PIETRO NUCCIO


		2022-11-11T09:18:05+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2022-11-14T06:01:19+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




